
E  D  I  Č  N  Í   

P  L  Á  N
leden-červen 
2024



Rok 2024 je podle čínského horoskopu rokem Draka. A podle 

našeho edičního plánu očividně taky. Nejen draky živ je ale čtenář, 

a tak jsme pro vás samozřejmě připravili i celou řadu „ne-dračích“ 

novinek. Tak už na nic nečekejte a dejte se do prohlížení!

Příjemné čtení přeje 

redakce Fragment

* Odkaz nenajdete u titulů, 
které vychází po 4. 4. 2024 

Pro více 
informací 

klikněte na 
obálku*

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/89562509/ctvrte-kridlo/


Ve znamení draků se ponese také naše soutěž. Pokud chcete 

získat jednu z jarních novinek, věnujte pozornost černým 

siluetám draků, které se rozletěly po stránkách edičního 

plánu a čekají na to, až si jich všimnete.

SOUTĚŽ

1. Spočítejte černé siluety draků na stranách 1-35 

(tj. počínaje následující stranou). Draky přímo na 

obálce knihy či audioknihy nepočítejte.

2. Do 29. 2. 2024 pošlete svůj tip mailem na adresu 

fragment@albatrosmedia.cz, do předmětu 

napište SOUTĚŽ EP FRAGMENT.

3. Uveďte jméno jedné novinky z tohoto edičního 

plánu, vycházející od ledna do června 2024, 

kterou chcete vyhrát.
Ze správných odpovědí vylosujeme 3 výherce a zašleme 

jim výtisk knihy, kterou si z našeho edičáku vybrali 

(vybírejte prosím pouze z novinek, nikoli z titulů, které již vyšly).

mailto:fragment@albatrosmedia.cz


BLÍZKO
Kevin Panetta, Savanna Ganucheau
Přeložila Tereza Dubenská

První díl duologieTOP TITULY

1
Young adult romantika
Vychází v lednu 2024

Goodreads 3,93

Ari dokončil střední školu a jediné, 
po čem touží, je přestěhovat se do 
velkoměsta a věnovat se muzice. 
Nejdřív však musí dát sbohem 
rodinné pekárně. Ačkoli tam jako 
středoškolák pracoval rád, nedokáže 
si představit, že by svůj život 
promarnil nad kynoucím těstem. 
Během pohovoru s kandidáty, kteří 
ho mají nahradit, potká Hectora. 
Pohodového kluka, který pečení 
miluje stejnou měrou, jakou mu Ari
chce uniknout. V obklopení omamné 
vůně čerstvého pečiva se spolu nejen 
seznamují, ale i krůček po krůčku 
sbližují…

Lahodný komiks 
o lásce, odhodlání

a životních 
křižovatkách

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/88228355/blizko/


OSUD HNĚVU A PLAMENE
K. A. Tuckerová
Přeložil Josef Kalousek

Zručná zlodějka Romeria krade šperky pro newyorskou mafii. Po sérii 
záhadných událostí se však ocitne v říši soupeřících trůnů, válčících 
elfských společenství a živelné magie. Když se probudí v těle proradné 
elfí princezny, rychle jí dojde, že se zapletla do smrtícího spiknutí. Svoji 
skutečnou identitu teď musí ukrýt hlavně před králem Zanderem, 
princezniným snoubencem, který ji ze srdce nenávidí. Jenže hranice 
mezi láskou a nenávistí je tenká… a brzy nastane čas, aby Romeria
zjistila, kým skutečně je.

Začátek sérieTOP TITULY

Elfové, upíři a magie 
ve fantasy romanci 

pro fanoušky 
Maasové

i Armentroutové

2
New adult romantasy
Vychází v lednu 2024

Goodreads 4,16

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/87148030/osud-hnevu-a-plamene/


SKRYTÁ VÁLKA
H. J. Bornemisza
Přeložil Jan Kozák, obálka Michal Řezníček

Do království Azalor vtrhla válka. Reynard, který vyrůstal na ulici jako 
sirotek, se nechal najmout jako žoldák, aby zajistil sobě a své sestře 
lepší budoucnost. Brzy po narukování však začne propadat šílenství. 
Lidé se mu přímo před očima mění v bytosti z dávných příběhů, zvířata 
v krvelačné démony. Záhy si uvědomí, že vidí skutečný svět. Pod 
vedením jednoho z trpaslíků získá bojové dovednosti i znalosti o elfech, 
čarodějích, démonech a skrytém boji, který mezi sebou vedou. Brzy se 
do něj zapojí i on…

Stand-aloneTOP TITULY

Dark fantasy 
ze světa, kde zuří 

prastará válka mezi 
dobrem a zlem

3
Young adult fantasy
Vychází v lednu 2024

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81655361/skryta-valka/


BALADA O PTÁCÍCH 
A HADECH
Suzanne Collinsová
Přeložil Zdík Dušek

Je ráno v Den sklizně, který zahajuje 
desáté Hladové hry. Osmnáctiletý 
Coriolanus Snow se v Kapitolu 
připravuje na svou jedinou 
příležitost získat slávu jako trenér, 
jeho šance jsou však mizivé. Dostal 
ponižující úkol trénovat největšího 
outsidera, splátkyni z Dvanáctého 
kraje. V aréně bude probíhat boj na 
život a na smrt. Mimo ni Coriolanus
začne se svou splátkyní soucítit 
a stane před zásadním rozhodnutím: 
řídit se pravidly, nebo přežít?

Reedice s filmovou obálkou a ořízkouTOP TITULY

Hunger Games se vracejí!

Poznejte minulost 
Coriolanuse Snowa

4
Young adult dystopie
Vychází v únoru 2024

Již vyšlo:

Goodreads 3,93

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/92069704/balada-o-ptacich-a-hadech/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81888805/hunger-games-arena-smrti-specialni-vydani/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81888846/hunger-games-vrazedna-pomsta/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81888874/hunger-games-sila-vzdoru/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81888782/hunger-games-komplet-vyrocni-vydani-1-3-dil-box/


VEČER KRÁLOVEN
Molly Horton Booth, Stephanie Kate Strohm, Jamie Green
Přeložila Tereza Dubenská

Stand-aloneTOP TITULY

5
Young adult romantika
Vychází v březnu 2024

Goodreads 3,81

Začátek na nové střední není pro 
Vi bez jejího dvojčete Sebastiana 
jednoduchý. Přesto se vydá do víru 
školy, kde narazí (doslova!) na 
zádumčivého a krásného básníka-
influencera Orsina. Od toho 
okamžiku sní o tom, že si spolu 
zatančí.
Má to ale háček. Všichni předpoklá-
dají, že Vi není na kluky. A ještě 
předtím, než svou novou lásku pozve 
na ples, ji Orsino požádá, aby mu 
pomohla zapůsobit na Olivii, která 
se líbí jemu. Jenže Olivii zajímá 
někdo jiný. Samotná Vi…

Humorný komiksový 
příběh o nešťastné 
lásce, bláznivých 

náhodách a šťastných 
koncích pro čtenáře 

Srdcerváčů

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/88423633/vecer-kraloven/


ČTVRTÉ KŘÍDLO
Rebecca Yarros
Přeložila Pavla Kubešová

Dvacetiletá Violet Sorrengailová měla nastoupit do kvadrantu písařů 
a strávit život mezi knihami. Její matka, nesmlouvavá velící generálka, 
jí však nařídí, aby se připojila ke stovkám kandidátů toužících dostat 
se mezi navarrskou elitu: dračí jezdce. Violet chybí trénink, navíc je menší 
než ostatní a draci se s „křehkými“ lidmi nespojují. Spálí je! Proto bude 
potřebovat všechen svůj důvtip, aby obstála. Brzo ale zjistí, že z Basgi-
athské válečné školy vedou jen dvě cesty ven: absolvovat, nebo zemřít.

Začátek sérieTOP TITULY

Žhavá dračí fantasy, 
která uhranula svět!

6
New adult romantasy
Vychází v březnu 2024

Goodreads 4,62

Vítěz Goodreads
Choise Award 2023 

v kategorii 
nejlepší romantasy

Audiokniha



ZTRACENÉ VZPOMÍNKY
Lin Rina
Přeložila Barbora Špundová

Gemma právě dokončila dvouletou 
praxi v prestižní medicínské 
společnosti a poprvé se stěhuje
do vlastního bytu. To by byl skvělý 
důvod k oslavě, jenže kolem se 
začnou dít podivné věci. Všude se 
zničehonic objevují origami ptáčci. 
Gemmy se nevysvětlitelně zmocňují 
tísnivé pocity. A v novém bytě najde 
zvláštní deník… psaný jejím písmem. 
Nic ze zaznamenaných událostí si 
ale nepamatuje. Přichází Gemma
o rozum, nebo zešílel svět kolem ní? 
To musí zjistit během pátrání, které 
jí převrátí život vzhůru nohama.

Stand-aloneTOP TITULY

Je to jen v její hlavě, 
nebo se to skutečně stalo?

Od autorky bestselleru 
Kroniky prachu

7
Young adult dystopie
Vychází v dubnu 2024

Již vyšlo:

Goodreads 4,17

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/88115185/ztracene-vzpominky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/76969651/limea/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81449054/kufr-z-nebe/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/66324493/kroniky-prachu-par-stranek-navic/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82659617/kroniky-prachu/


MRÁZ
C. N. Crawford
Přeložila Eva Brožová

První díl duologieTOP TITULY

Nebezpečný turnaj, 
sladká odměna

Mrazivé
romantasy, 

které vás rozpálí

8
New adult romantasy
Vychází v dubnu 2024

Goodreads 4,02

Jmenuju se Ava a mám za sebou ty nejhorší narozeniny v životě, 
protože jsem nachytala svého kluka v posteli s jinou holkou. V tu chvíli 
jsem se ocitla na ulici, opilá a pevně rozhodnutá zůstat navždy singl. 
A taky jsem urazila vílího krále Torina. Jenže místo aby mě potrestal, 
nabídl mi účast v turnaji, ze kterého má vzejít jeho manželka, a padesát 
milionů k tomu. Co tak asi můžu ztratit? Brzy se ukáže, že srdce i život. 
Torinově kouzlu je téměř nemožné odolat a moje soupeřky klidně 
půjdou přes mrtvoly…



KÓD MÝTINA – Zpátky ve Hře
Vojtěch Artemian Hlavenka
Obálka Lukáš Vašut

Začátek sérieTOP TITULY

Herní fenomén 
z postapokalyptické 

Prahy

Must-read pro fandy 
LitRPG!

9
Young adult fantasy
Vychází v dubnu 2024

Michael se v živoucí virtuální hře Mýtina dostal na vrchol. Před dvěma 
lety však vlivem špatného rozhodnutí přišel o přátele a od herní 
společnosti dostal ultimátum, které ho vyřadilo ze světového žebříčku. 
Když se objeví unikátní boss, Michael se rozhodne vrátit. Kolaps kódu 
však způsobí, že jeho stará postava nelze načíst a on se ocitá v kůži 
hraničáře první úrovně. Navíc zjišťuje, že ke zničení původní guildy
možná nevedlo špatné rozhodnutí, ale zapříčinily ho živly operující 
v temných zákoutích populární hry…

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/88316530/kod-mytina-zpatky-ve-hre/


JE TO JENOM SRANDA
Blanka Luxová
Obálka Adéla Stopka

Na střední škole Abrahama Lincolna 
byla vyhlášena soutěž krásy a talentu. 
Její vítěz má získat pohádkovou 
odměnu a smlouvu s modelingovou 
agenturou. Mezi přihlášenými je 
i Aaron, který potřebuje peníze na 
univerzitu. Mia se zase chce prosadit 
jako make-up umělkyně na sociálních 
sítích. A Samantha touží získat 
respekt ostatních. Uvnitř ale všichni 
svádí své osobní boje – s anorexií, 
steroidy, vitiligem. 
Online bitva o přízeň hlasujících 
začíná. Co budou soutěžící ochotní 
pro výhru obětovat?

Stand-aloneTOP TITULY

Heavy contemporary
ze střední od vítězky 

7. ročníku soutěže 
Hvězda inkoustu

10
Heavy contemporary
Vychází v dubnu 2024

Vítězné tituly předchozích ročníků soutěže:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/85355598/souboj-princu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79195147/moje-cesta-do-fantazie/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/67364484/svetla-nad-mocalem/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58576750/futurum/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83528496/zmizeni-sary-lindertove/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/40427370/z-koure-a-kamene/


MURTAGH
Christopher Paolini
Přeložil Zdík Dušek

Pro Dračího jezdce Murtagha a jeho 
draka Trna už není na světě bezpeč-
no. Zlý král byl svržen a z nich se stali 
vyděděnci. Po celé zemi se navíc 
začínají šířit zvěsti o pukající zemi 
a zápachu síry, který se vznáší ve 
vzduchu. Zdá se, že ve stínech 
Alagaësie se skrývá cosi zlého. 
A tak začíná epická cesta do známých 
i neprobádaných krajů, kde budou 
muset Murtagh a Trn použít všechny 
zbraně ze svého arzenálu, aby našli 
a přelstili tajemnou čarodějnici. 
Čarodějnici, která je mnohem 
mocnější, než se zdá.

Pokračování sérieTOP TITULY

Vraťte se do světa 
Eragona

a Dračích jezdců!

11
Fantasy
Vychází v dubnu 2024

Již vyšlo:

Goodreads 4,29

Audiokniha

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/53268149/poutnik-carodejnice-a-cerv/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83609187/brisingr-mekka-vazba/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83609151/inheritance-mekka-vazba/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83609171/eldest-mekka-vazba/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/89188978/eragon-ilustrovane-vydani/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83609128/eragon-mekka-vazba/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83608757/odkaz-dracich-jezdcu-eragon-eldest-brisingr-inherit-box/


LÁSKY ČAS
Adéla Rosípalová, Alena Štraubová
Obálka Tereza Šrámová

Stand-aloneTOP TITULY

12
Young adult romantika
Vychází v dubnu 2024

Teo se nedávno přestěhoval z Prahy na Moravu a ztěžka si zvyká na 
nový život. Nikoho tu nezná, navíc se jeho rodina jen pomalu vyrovnává 
s tetinou smrtí a provozováním kavárny, kterou po ní převzali. 
A protivný Villy z konkurenčního bistra mu to taky neulehčuje. Ten má 
ovšem řadu důvodů, proč být nepříjemný: Jeho utajovaný vztah se 
bortí, rodina ho nerespektuje a on sám vlastně neví, co od sebe čeká. 
Ještěže je tady kocour Tuňák – dokáže totiž oba nepřátele přimět, aby 
spolupracovali… a možná víc než to.

Za vším hledej kocoura!

Jarní queer romance, 
ve které láska 

jen kvete.

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/84737123/leto-mezi-radky/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79624149/zlomky-nekonecna/


FANGIRL 1
Rainbow Rowellová, Sam Maggsová, Gabi Namová
Přeložila Tereza Dubenská

První díl sérieTOP TITULY

13
Young adult romantika
Vychází v květnu 2024

Goodreads 4,21

Dvojčata Cath a Wren spolu 
odjakživa sdílela všechno – oblečení, 
trápení s rodiči i vášeň pro knížky 
o mladém kouzelníkovi Simonu 
Snowovi. Na vysoké se ale jejich 
cesty poprvé v životě rozejdou. 
Zatímco Wren se chce pořádně 
odvázat, Cath se cítí nejlíp na 
internetu, kde má anonymitu i tisíce 
fanoušků milujících její povídky ze 
světa Simona Snowa. V realitě musí 
čelit otravné spolubydlící, jejímu 
příteli a profesorce, kterou slovo 
fanfikce vytáčí doběla. Ještěže je tu 
i pohledný parťák na tvůrčí psaní...

Komiksová 
adaptace slavného 

bestselleru od 
Rainbow Rowellové



STAČÍ SI POČKAT
Mariana Zapata
Přeložila Romana Bičíková

Jestli někdy někdo řekl, že 
dospělost je brnkačka, tak toho asi 
ještě moc nezažil. Diana Casillasová
se nebojí přiznat, že je někdy úplně 
ztracená – vždyť se ze dne na den 
stala opatrovnicí svých dvou 
synovců. Po dvou letech se ale zdá, 
že jsou věci na dobré cestě: Diana 
má nový domov, skvělou rodinu, 
přátele, obrovského psa a boží 
práci. Chybí jí snad jen přítel nebo 
manžel. Svému přitažlivému, ale 
mrzoutskému sousedovi se snaží 
vyhýbat. To teď ale půjde těžko, 
když trénuje baseballový tým jejího 
synovce…

Stand-aloneTOP TITULY

Láska si někdy dává na čas

Další hit od královny slow
burn romancí

14
New adult romantika
Vychází v květnu 2024

Již vyšlo:

Goodreads 4,30

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82783321/drahy-aarone/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79291150/srdcem-proti-zdi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/44448311/kulti/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/58865885/rytmus-ja-malychin/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/67128461/s-laskou-lukov/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/87010645/dvojity-zasah/


POSLEDNÍ TANEC
Nicole Böhmová
Přeložila Barbora Špundová

Volné pokračování sérieTOP TITULY

15
New adult romantika
Vychází v červnu 2024

Gillian vždy toužila po jediném: stát se tanečnicí. Nyní však zastupuje 
svého nemocného otce na pozici ředitelky proslulé Newyorské hudební 
a jevištní akademie. Zdá se, že její život je naplánovaný a není v něm 
místo pro velké sny. Jednoho dne jí však cestu zkříží Jaz, mladý pouliční 
tanečník bez prostředků, ale s neuvěřitelným talentem – a ona si 
uvědomí, že nikdy není pozdě bojovat za své sny.

Emotivní příběh 
o lásce a tanci 

z elektrizujícího
New Yorku

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79376652/posledni-song/


DUŠE KRVE A POPELA
Jennifer L. Armentroutová
Přeložila Kateřina Hejnová

Poppy už přežila ledacos, ale bitva, 
kterou bojuje po boku Casteela
a dalších spojenců, teprve začíná. 
Bohové se probouzejí po celém 
Iliseeu i v říši smrtelníků a připravují 
se na nadcházející válku. Když však 
Poppy upadne do stáze, Cas čelí 
reálné možnosti, že by o ni mohl 
přijít. Proto se jí rozhodne 
připomenout, jak jejich společná 
cesta začala, a prozradí přitom 
o sobě věci, které ví jen Kieran. 
Epický milostný příběh Poppy 
a Casteela opět ožívá – tentokrát 
bude ale svou verzi příběhu 
vyprávět Hawke.

Pokračování sérieTOP TITULY

Jeho vzpomínky jsou 
poslední nadějí…

Pátý díl bestsellerové 
fantasy série

16
New adult fantasy
Vychází v červnu 2024

Již vyšlo:

Goodreads 3,97

Audiokniha 
vychází 
v lednu 2024

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/88423558/svetlo-v-plameni/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82959315/ve-stinu-popela/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/84664639/valka-dvou-kraloven/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81889783/koruna-z-kosti-a-zlata/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79195137/kralovstvi-tela-a-ohne/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/70628317/z-krve-a-popela/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/89053803/z-krve-a-popela-audiokniha/


SLUNCE A HVĚZDA
Dobrodružství Nika a Willa
Rick Riordan, Mark Oshiro
Přeložila Dana Chodilová

Volné pokračování sérieTOP TITULY

17
Pro čtenáře od 11 let
Vychází v únoru 2024

Goodreads 4,28

Nico di Angelo jako Hádův syn zažil víc hrůz než kdokoli jiný. Ale i jeho 
dny prosvětlil paprsek slunce v podobě milovaného Willa Solace, 
Apollónova syna. Spolu dokážou překonat jakoukoli překážku. Poslední 
dobou ale Nika volá hlas z Tartaru. Zdá se, že patří napravenému 
Titánovi, kterého Percy s Annabeth museli opustit během úniku z Hádovy 
říše. Nico se mu hodlá vydat na pomoc a Will trvá na tom, že ho 
doprovodí. Přežije ale bytost světla v nejtemnější části podsvětí? A čeho 
se tam Nico bude muset vzdát?

Hrdinská výprava 
dvou polobohů 

Audiokniha

Vítejte zpět 
ve světě 

Percyho Jacksona

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/91623234/slunce-a-hvezda-audiokniha/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/87928132/slunce-a-hvezda/


PERCY JACKSON 
Příručka pro polobohy
Rick Riordan
Přeložila Dana Chodilová

Jak zvládnout setkání s Medúzou 
na dálnici v New Jersey? Jak nejlépe 
zneškodnit Mínótaura? Na tyto a další 
životně důležité otázky vám poskytne 
odpovědi originální příručka 
z univerza Percyho Jacksona. Kromě 
toho vás čekají také příběhy 
a rozhovory s Percym, Groverem, 
Annabeth a dalšími oblíbenými 
postavami. A nechybí ani mapka, 
křížovky a další bonusový materiál. 
Staňte se s tímto nepostradatelným 
průvodcem odborníkem na Percyho
svět!

Bonusová knihaTOP TITULY

18
Pro čtenáře od 11 let
Vychází v červnu 2024

Goodreads 4,03

Již vyšlo:

Zábavná kniha plná 
příběhů, her a zajímavostí 
ze světa Percyho Jacksona

Obálku připravujeme

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82276226/kronika-cartera-kanea-ruda-pyramida/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81448582/apollonuv-pad-hrobka-nemrtvych/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/77194721/dcera-hlubin/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35002728/apollonuv-pad-neronova-pevnost/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/33561737/apollonuv-pad-utajene-orakulum/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81448430/apollonuv-pad-temne-proroctvi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/35002647/apollonuv-pad-zradny-labyrint/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/26499817/bohove-olympu-krev-polobohu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27740530/bohove-olympu-haduv-chram/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27740523/bohove-olympu-znameni-atheny/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27740516/bohove-olympu-neptunuv-syn/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/27740509/bohove-olympu-proroctvi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/89382339/kronika-cartera-kanea-hnev-bohu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/84785876/percy-jackson-a-egyptsti-magove/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/87928174/percy-jackson-pohar-bohu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/89053714/percy-jackson-posledni-z-bohu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/89053704/percy-jackson-bitva-o-labyrint/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/89053691/percy-jackson-prokleti-titanu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/89053670/percy-jackson-more-nestvur/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/89053642/percy-jackson-zlodej-blesku/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/86305980/percy-jackson-zlodej-blesku-graficky-roman/


ENOLA HOLMESOVÁ
Případ záhadného psaní
Nancy Springerová
Přeložila Vendula Davidová

Zatímco Enola pátrá po zmizelé lady 
Blanchefleur del Campo, její bratr 
Sherlock pátrá po ní. A tentokrát ji 
vážně potřebuje najít. Do rukou se 
mu totiž dostal podivuhodný 
balíček se vzkazem od jejich dávno 
ztracené matky, který dokáže 
rozluštit pouze Enola. Sourozenci 
Holmesovi budou muset kvůli 
pátrání spojit síly a vydat se do 
páchnoucích tunelů londýnského 
podsvětí. Zjistí, co se stalo jejich 
matce? Co lady Blanchefleur? 
A jakou roli hraje ve vyšetřování 
Mycroft, který má budoucnost 
Enoly ve svých rukou?

Pokračování sérieTOP TITULY

Šestý napínavý případ 
mladší sestry 

Sherlocka Holmese

19
Pro čtenáře od 11 let
Vychází v dubnu 2024

Již vyšlo:

Goodreads 4,28

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/88021119/enola-holmesova-pripad-tajemne-krinoliny/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/84737064/enola-holmesova-pripad-ruzoveho-vejire/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81655205/enola-holmesova-pripad-zlovestnych-kytic/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/74617632/enola-holmesova-pripad-levoruke-damy/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/85778002/enola-holmesova-mycroftova-nebezpecna-hra/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/87683077/enola-holmesova-pripad-pohresovaneho-markyze/


NEUVĚŘITELNÉ PŘÍHODY
Z BASKERVILLE HALL
Ali Standishová
Přeložil Jan Kozák

Začátek sérieTOP TITULY

20
Pro čtenáře od 10 let
Vychází v dubnu 2024

Goodreads 3,91

Když si tajemný muž všimne úžasných dedukčních schopností mladého 
Arthura Conana Doyla, nabídne mu místo v tajné škole Baskerville Hall. 
Tam se Arthur spřátelí s odvážnou dívkou Irene Eagleovou a neuvěřitelně 
bystrým chlapcem Jimmiem Moriartym. Ale udělá si i nepřátele, kteří ho 
chtějí nechat vyloučit... nebo něco horšího. Arthur a jeho kamarádi jsou 
záhy pozváni do tajného spolku zvaného Trojlístek. A zatímco se 
připravují na tři zapeklité zkoušky, objevuje se na scéně i legendární 
Sherlock Holmes.

Dobrodružný 
detektivní příběh 

ze školy pro 
mimořádně 
nadané děti



ALEA – DÍVKA MOŘE
Velrybí zpěv (Část 1)
Tanya Stewnerová
Přeložila Lucie Simonová

Alea a její přátelé budou po návratu 
domů čelit větším hrozbám než kdy 
dřív. Jak mohou zastavit grecery, 
kteří do Tyrhénského moře 
vypouštějí toxický průmyslový 
odpad? Ničení moře nabývá 
obludných rozměrů a velký 
klimatický koncert v Římě se stává 
pro Alfu cru zkouškou. Při tomto 
vystoupení nebudou riskovat nic 
menšího než své životy, protože 
doktor Orion je má stále na mušce. 
Udeří přímo na stadionu?

Pokračování sérieTOP TITULY

Rozjetý koncert za 
záchranu moře na obzoru!

První část devátého dílu 
dobrodružné ságy

21
Pro čtenáře od 10 let
Vychází v květnu 2024

Již vyšlo:

Goodreads 4,16

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79291052/alea-divka-more-volani-z-hlubin/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/37396224/alea-divka-more-tajemstvi-oceanu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/47429602/alea-divka-more-sila-prilivu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/59539440/alea-divka-more-poselstvi-deste/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/67364445/alea-divka-more-reka-zapomneni/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/33856978/alea-divka-more-barevne-vody/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79891485/alea-divka-more-v-zajeti-prisahy/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/86019319/alea-divka-more-vlny-casu/


KLUB KLIKAŘŮ – Bitva v podzemí
Vít Martin Matějka, ilustroval Jaroslav Kratochvíl

Pokračování sérieTOP TITULY

22
Pro čtenáře od 9 let
Vychází v březnu 2024

Klub Klikařů může být spokojený. Dokázal zvítězit v Boji o Krkavec 
i porazit zákeřného podnikatele Nowotného v jeho snaze ovládnout 
Plzeň pomocí mobilní hry. Vše se zdá být zalité sluncem, ale nic nemůže 
být pravdě vzdálenější. Když Šárka náhodou natrefí na pana 
Nowotného a zjistí, kdo je jeho nová pravá ruka, musí povolat Lukáše 
i Jirku do zbraně. Staří nepřátelé se vracejí silnější než kdy dřív, stíny 
minulosti začínají vystrkovat nebezpečné pařáty a stopy vedou stále 
hlouběji a hlouběji pod město.

Staří nepřátelé se 
vracejí

Již vyšlo:

Třetí díl 
dobrodružné série

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/88423504/klub-klikaru-bitva-v-podzemi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79696186/klub-klikaru-boj-o-krkavec/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83608954/klub-klikaru-proklete-velikonoce/


BYL JEDNOU JEDEN ČLOVĚK
Leonardo da Vinci
Jean-Charles Gaudin
Přeložila Kateřina Vranová

Vydejte se na fascinující cestu do 
historie lidstva. Doprovázet vás 
bude moudrý Maestro a jeho 
zvídaví, bystří a vtipní přátelé. 
Tentokrát s nimi zamíříte do 
15. století, kdy končí středověk. 
Na jeho místo nastupuje renesance 
a ve Florencii se ve vynalézavosti 
předhánějí ti nejlepší vědci a umělci 
své doby. Po boku našich hrdinů se 
seznámíte s jistým Leonardem da 
Vincim, jehož nesmrtelnému dílu se 
obdivujeme dodnes.

Pokračování sérieTOP TITULY

Komiksové zpracování 
slavného animovaného 

seriálu

23
Pro čtenáře od 8 let
Vychází v lednu 2024

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/87782791/byl-jednou-jeden-clovek-stoleta-valka/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/84664547/byl-jednou-jeden-clovek-vikingove/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/84664558/byl-jednou-jeden-clovek-staroveky-rim/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/78131923/byl-jednou-jeden-zivot-kosti/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/78131933/byl-jednou-jeden-zivot-svaly/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/70201766/byl-jednou-jeden-zivot-mozek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/63740705/byl-jednou-jeden-zivot-srdce/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79891273/byl-jednou-jeden-clovek-pravek/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/79905809/byl-jednou-jeden-clovek-urodna-udoli-a-egypt/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/87782834/byl-jednou-jeden-clovek-leonardo-da-vinci/


HRAVÝ PRŮVODCE 
PO HRADECH A ZÁMCÍCH
Iva Petřinová, ilustroval Vojtěch Šeda

Hledáte tipy na víkendový či prázdninový výlet? Vyberte si z 23 hradů 
a zámků v Čechách, na Moravě i ve Slezsku! Některé nabízejí speciální 
prohlídkové okruhy či dobové akce, jiné okouzlují svými rozlehlými 
zahradami s bludišti. Mnoho z nich posloužilo jako kulisa pro natáčení 
filmů a pohádek. Jednotlivé výlety plné zajímavostí doplňují kvízové 
otázky, úkoly, pověsti, legendy i kuriozity. Nechybí ani tipy pro rodiny 
s dětmi na další aktivity v okolí. Uvidíte, že s tímto průvodcem se 
budete královsky bavit.

Pokračování sérieTOP TITULY

Starobylá sídla 
šlechticů na dosah! 

Od autorů bestselleru 
Hravý průvodce Prahou

24
Pro celou rodinu
Vychází v březnu 2024

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/86850181/hravy-pruvodce-po-hradech-a-zamcich/


HRAVÝ PRŮVODCE BRNEM
Eva Obůrková, ilustroval Vojtěch Šeda

Připravte se na hravou dávku 
výletů, které vás zavedou na Petrov, 
do Starého Brna, na Špilberk, 
do Mariánského údolí, na Kamenný 
vrch i do tajuplného brněnského 
podzemí. U každé vycházky najdete 
také pověsti, hromadu zajímavostí, 
tipy na zajímavé aktivity, zábavné 
úkoly a kvízové otázky. Tohoto 
úžasně ilustrovaného průvodce 
využijí nejen rodiny, ale také učitelé 
či vychovatelé. Inspirace 
k obohacení školní výuky totiž nikdy 
není dost!

Pokračování sérieTOP TITULY

Průvodce jak Brno! 

19 hravě ilustrovaných 
výletů pro malé i velké

25
Pro celou rodinu
Vychází v dubnu 2024

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/50894413/hravy-pruvodce-prahou/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/66941167/hravy-pruvodce-ceskem-i/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83067188/hravy-pruvodce-ceskem-ii/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/86577534/hravy-pruvodce-prahou-kralovska-cesta/


ČTI JESENÍKY
Lukáš Abt, ilustrovala Markéta Smékalová

Ilustrovaný průvodce po Jeseníkách a Rychlebských horách je perfektní 
především pro děti. Na své výpravy však samozřejmě mohou přizvat 
i rodiče! Čekají vás pěší, cyklistické i běžkařské trasy s kratší vzdáleností, 
které zaručeně zvládnou i méně zkušení výletníci. Bezmála dvě desítky 
výletů doplňují veselé obrázky dokreslující atmosféru daných míst. 
A pokud lačníte po příbězích či výzvách, vrhněte se na doprovodné 
pověsti a užijte si nápadité aktivity. Tak hurá na cestu – dobrodružství 
už čeká!

Turistický průvodceTOP TITULY

Nejoriginálnější 
průvodce, 

který se vám letos 
dostane do rukou

26
Pro celou rodinu
Vychází v květnu 2024



YOUNG ADULT

27

ZNAMENÍ PADLÝCH
Michal Sirotek
Obálka Michal Řezníček

Dva národy – jeden nekončící svár. 
Po deseti letech křehkého míru se rozhořel nový konflikt a nemilosrdně 
zasáhl do životů všech lidí. Styr a a Lišja se snaží odhalit viníky 
strašlivých jatek, každý z nich však z jiného důvodu. On chce pomstít 
své milované, ona zachránit svou sestru. 
Svět ale není takový, jak se na první pohled zdá. V propastech času se 
skrývají tajemné stíny z cizích Sfér, jejichž moc i cíle jsou děsivější než 
hrozící válka...

YA fantasy
Vychází v únoru 2024

Mezi lidmi zuří válka, 
to nejhorší však teprve přijde…

NOVÁ SÉRIE

PŮLNOČNÍ KOČKY
Únos kočičí královny
Barbara Labanová
Překlad Tomáš Kurka

Žáci internátní školy Nova a Henry ke svému překvapení zjišťují, že 
rozumějí řeči koček. Díky tomu se stanou poslední nadějí na záchranu 
kočičího království. Siamská kočka Penelopa totiž unesla Quinn, 
právoplatnou královnu anglických koček, a od usednutí na trůn ji dělí 
už jen krůček. Stačí odstranit královninu osobní gardu – zbývající 
půlnoční kočky – a koruna bude její. Zvládnou Nova a Henry překazit 
zlotřilé Penelopiny plány a královnu Quinn osvobodit?

Pro čtenáře od 10 let
Vychází v květnu 2024

27První díl dobrodružné série

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83698543/znameni-padlych/


POKRAČOVÁNÍ SÉRIE

28

EMA A JEJÍ KOUZELNÁ 
ZOO – Divoký vlček
Amelia Cobb

Pro čtenáře od 7 let
Vychází v dubnu 2024

Pro čtenáře od 7 let
Vychází v červnu 2024

Již vyšlo:

Již vyšlo:

HVĚZDY FOTBALOVÉHO 
HŘIŠTĚ – Messi
Harry Coninx

Lionel Messi vynikal jako úžasný hráč už od 
dětství. Na začátku puberty mu ale byla 
diagnostikována porucha růstu. Ředitel 
klubu FC Barcelona mu tehdy nabídl 
kontrakt i zaplacení léčby, a tak se Messi
v pouhých třinácti letech přestěhoval z 
Argentiny do Španělska. A byl připravený 
vzít svět útokem! Nech se jím inspirovat 
a třeba se dostaneš také tak daleko jako on!

Pro čtenáře od 7 let
Vychází v lednu 2024

KOČIČKA HAMLEY
a dračí mládě
Sandra J. Paulová

Hamley je naprosto unesená z čínských 
legend a zvyků, o kterých jí vyprávěla její 
kočičí sousedka Sunan. Díky svým kouzelným 
schopnostem se pak neprobudí ve svém 
pelíšku, ale ve starodávné Číně. Co si počne 
s opuštěným dračím vejcem, které tu najde? 
Dokáže pomoct dračí mámě a zachránit 
prastarou magii?

Již vyšlo:

Pár dní před Halloweenem přiveze 
strýček Horác ze svých cest 
roztomilé vlčí štěně. Ema by si přála, 
aby se mu v zoo líbilo, ale zatím se 
jí to moc nedaří. Vlček pořád vyje 
a ona neví, jestli je smutný, bojí se, 
nebo je za tím něco horšího. Dokáže 
Ema přijít na to, co ho trápí?

Pro kompletní přehled vydaných dílů klikni na vlčka

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83698301/hvezdy-fotbaloveho-hriste-kane/
https://www.albatrosmedia.cz/hledani/?Text=lewand&filter=%22notonlypurchasable%22%3Atrue
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81095265/hvezdy-fotbaloveho-hriste-mbappe/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/86850031/hvezdy-fotbaloveho-hriste-haaland/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/89562758/hvezdy-fotbaloveho-hriste-ronaldo/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/89562829/hvezdy-fotbaloveho-hriste-messi/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/87148169/kocicka-hamley-a-prvni-snih/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83150196/kocicka-hamley-a-ztracena-dyne/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/84736740/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-nesmela-vydra/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/84736692/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-upovidany-tygrik/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/81655346/ema-a-jeji-kouzelna-zoo-stastny-hrosik/
https://www.albatrosmedia.cz/hledani/?Text=ema%20a%20jej%C3%AD%20kouzeln%C3%A1&filter=%22notonlypurchasable%22%3Atrue


POKRAČOVÁNÍ SÉRIE

29

Pro čtenáře od 9 let
Vychází v únoru 2024

SHERLOC HOLMES
Pes baskervillský
Sir Arthur Conan Doyle

Sherlock Holmes a doktor Watson mají pro 
strach uděláno. Nezastaví je smrtící psí přízrak 
ani záhadný muž, který se potlouká po 
devonském vřesovišti. Dvojice totiž potřebuje 
rozluštit podivný případ vraždy sira Charlese 
Baskervilla dřív, než jeho synovce potká stejný 
osud…

Pro čtenáře od 9 let
Vychází v květnu 2024

Již vyšlo:

KLUB TYGRŮ – Monstrum 
v bazénu
Thomas C. Brezina

Kamarádi z Klubu Tygrů poznají v Číně olympijského plavce Marka 
a stanou se dokonce svědky jeho podivné návštěvy v zastrčeném domku 
ve staré šanghajské čtvrti. Marek se jim svěří se svými problémy, a jejich 
životy se tak na pár dní spojí do jednoho dobrodružného příběhu. Ten se 
točí kolem tajemného amuletu, zákeřných plánů a nebezpečných monster. 
Podaří se Biggi, Lukovi a Patrikovi zachránit osoby, jimž jde o život, 
a vyřešit i tento případ?

Pro kompletní přehled vydaných dílů klikni na tygra

SMRT NA PALUBĚ
Robin Stevensová

Pro čtenáře od 12 let
Vychází v květnu 2024

Již vyšlo:
Daisy a Hazel se vydávají na plavbu po 
Nilu. Na parníku cestuje také skupina 
anglických dam a gentlemanů, kteří 
věří, že jsou převtělenými faraony. 
Třetí den plavby je jejich předsedkyně 
nalezena ve své kajutě mrtvá. Dívkám 
je hned jasné, že na plachou dceru 
oběti někdo ušil boudu. Vyřeší tento 
nejtěžší případ své kariéry?

Pro kompletní přehled vydaných dílů klikni na W+W

https://www.albatrosmedia.cz/hledani/?Text=klub%20tygr%C5%AF&filter=%22notonlypurchasable%22%3Atrue
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/84664835/klub-tygru-monstrum-v-bazenu/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/80524628/sherlock-holmes-podpis-ctyr/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/80524646/sherlock-holmes-studie-v-sarlatove/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/87928275/posledni-skolni-vecere/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/84737711/tragedie-na-jevisti/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/82109232/lzicka-plna-zasti/


POHÁDKY A PŘÍBĚHY

30

POHÁDKY 
Z MALOVANÝCH 
HRNÍČKŮ
Dana Doležalová, ilustrovala Zdeňka Štěpánková

Na konci vesnice stál starý opuštěný domek 
s dřevěným plotem. Na každé plaňce byl zavěšený 
hrníček. Každý, kdo procházel kolem, přemýšlel, jak
se sem hrníčky dostaly. Odkud pocházejí a jaký je jejich 
příběh? Pohodlně se usaďte a zaposlouchejte se do 
jejich vyprávění. 

Pro děti od 4 let
Vychází v únoru 2024

MARIEL A ZTRACENÉ
ŠATY
Maxine Rose Schur
Ilustrovala Jeanne B. de Sainte Marie

Myška Mariel dostala nabídku snů. Paní Sooree ji požádala, aby pro 
jejích devět dcer ušila devatero šatů, ve kterých půjdou na ples. Mariel 
pilně pracuje, a když má vše hotovo, dopřeje si zasloužený spánek. 
Po probuzení však nevěří svým očím. Šaty jsou pryč! Myšce nezbývá 
nic jiného než překonat strach z výšek a s pomocí svého kamaráda 
holuba Pierra vyrazit hledat šaty, které po celé Paříži rozfoukal 
neposedný vítr…

POHÁDKY 
Z 1. NÁSTUPIŠTĚ
Jitka Dolejšová
Ilustrovala Hana Vavřinová

Na nádraží se pořád něco děje. Rozhlas hlásí příjezdy a odjezdy, lidé 
netrpělivě stojí ve frontě na jízdenky, každý někam pospíchá. Vítr se 
prohání po prvním nástupišti a náramně si to užívá. Pak pořádně 
foukne... a objeví se pohádky! Veselé i tajemné příběhy o nádražích, 
kolejích, vagonech, parních mašinkách, moderních lokomotivách 
a lidech kolem nich. Voní dálkami, dobrodružstvím a zázraky. 
Vydejte se s nimi na cestu a věřte, že si to užijete!

Pro děti od 4 let
Vychází v dubnu 2024

Pro děti od 4 let
Vychází v květnu 2024

Již vyšlo:

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/85450880/pohadky-z-malovanych-hrnicku/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/65179976/adventni-pohadky/


POHÁDKY A PŘÍBĚHY

31

JAK VOSA ŽOFKA
VYRAZILA DO SVĚTA
Olga Bendíková
Ilustrovala Zuzana Korčáková

Vosa Žofka vykoukla na svět a nestačí se divit. Tolik věcí všude kolem! 
Spolu s ostatními mladými vosami začne poznávat život ve vosím 
hnízdě a připravovat se na první cestu ven. Zatím netuší, že teprve tam 
na ni čeká opravdové dobrodružství. Zvědavost a touha pochutnat si 
na co nejchutnějším kousku ovoce ji totiž zavede až k dalekému moři. 
Povede se jí vrátit zpět domů? Stane se hrdinkou vosího hnízda?

Pro děti od 5 let
Vychází v únoru 2024

JAK ŠEL TYGR K HOLIČI
Lucie Křesťanová
Ilustrovala Michaela Němcová

Planeta Země je domovem milionů druhů zvířat. Některým se žije 
dobře, jiným hůř. Mají málo potravy, plavou ve špinavé vodě nebo je 
loví hloupí lidé pro jejich srst, kly nebo šupiny. Takových živočichů na 
zemi ubývá a je potřeba je chránit. Mezi ně patří i hrdinové našich 
pohádek. 
Vydejte se s námi na cestu kolem světa a poznejte některé z nich –
pandu, hrošici, tygra, plejtváka nebo třeba kondora. A možná zjistíte, 
jak k jejich záchraně můžete přispět i vy.

Pro děti od 6 let
Vychází v březnu 2024

Roztomilá pohádka 
pro nejmenší, 

díky níž děti poznají, 
jak funguje vosí 

společenství

Procestujte 
se zvířátky 

různé kouty světa!

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/84664752/jak-vosa-zofka-vyrazila-do-sveta/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/88115856/jak-sel-tygr-k-holici/


POHÁDKY A PŘÍBĚHY

32

ČTEME SAMI
Matěj a ztracená 
písmenka
Lenka Hoštičková
Ilustrovala Lucia Derčalíková

Matěje čtení nebaví. Když dostane za úkol napsat o knížce, kterou četl, zlobí se a začne knížky 
házet na zem. Hned nato zmizí všechna písmenka z celé domácnosti. Nejsou v knížkách, 
časopisech… nikde. Naštěstí se objeví skřítek Počteníčko, který mu poradí, co s tím…
Pohádkový příběh doplněný krásnými ilustracemi je přizpůsobený čtenářským schopnostem 
začínajících čtenářů. Jednoduchý text a větší velikost písma jim usnadní první samostatné 
pokusy o čtení.

Pro čtenáře od 6 let
Vychází v dubnu 2024

Čtenářský systém

V květnu 2024 
vychází také 

ve variantě pro 
genetickou metodu

Pro kompletní přehled titulů daného stupně pokročilosti 
klikni na tabulku s popisem

https://www.albatrosmedia.cz/hledani/?Text=%C4%8Dteme%20s%20obr%C3%A1zky&filter=%22notonlypurchasable%22%3Atrue
https://www.albatrosmedia.cz/hledani/?Text=%C4%8Dteme%20spolu&filter=%22notonlypurchasable%22%3Atrue
https://www.albatrosmedia.cz/hledani/?Text=%C4%8Dteme%20sami&filter=%22notonlypurchasable%22%3Atrue
https://www.albatrosmedia.cz/hledani/?Text=%C4%8Dteme%20sami%20-%20gene&filter=%22notonlypurchasable%22%3Atrue
https://www.albatrosmedia.cz/hledani/?Text=%C4%8Dteme%20s%20radost%C3%AD&filter=%22notonlypurchasable%22%3Atrue


POHÁDKY A PŘÍBĚHY

33

MADAM JEŽIBABA
Zuzana Csontosová
Ilustrovala Katarína Ilkovičová

Tento příběh o ježibabě, Jeníčkovi a Mařence je úplně jiný než ten, 
který znáte z pohádek… Poté, co ježibaba Anastázie po návštěvě 
nebojácných dětí zjistí, že svět se změnil, rozhodne se, že i ona chce 
být modernější. Okouzlená příběhy čarodějek z Mařenčiných knížek 
touží vyrazit poznávat svět. Když ji děti upozorní, že bez angličtiny se
v cizině těžko domluví, dohodnou se, že se spolu začnou učit anglicky. 
A brzy se ukáže, že je to velká zábava!

Pro čtenáře od 7 let
Vychází v březnu 2024

OLIVER A TAJEMNÝ
KARDONEON
Vladimír Duda
Ilustroval Jaroslav Kratochvíl

Jedenáctiletý Oliver vedl úplně obyčejný život, ale jen do okamžiku, 
než ho vír podivných událostí zavál do utajovaného světa 
Kardoneonu, kam dosud pozemská noha nevkročila. Čas tady plyne 
rychleji a vypadá to tu jako v budoucnosti. Díky dvojčatům Glonovi
a Snelovi zde zažije tři dny plné úžasných dobrodružství. Když se pak 
dozví, že kluci i jejich rodina chtějí žít nějaký čas na Zemi, začne se 
těšit, co všechno podniknou! Jaký je ale důvod jejich stěhování? 

PŮLNOC V ÚTULKU
Nancy Turnerová Stevesonová

Pejsek MahDi a jeho dvounohá máma – veterinářka – jsou sehraná 
dvojka. Co na tom, že MahDi má jen tři tlapky, když má srdce na 
správném místě. Na veterinární klinice a v místním útulku se totiž 
stále něco děje, a tak mají práce nad hlavu. 
Když musí vedoucí útulku Mike do nemocnice, nastoupí za něj nový 
pečovatel Huck. Problém je, že nemá rád zvířata. Dokáže MahDi
a jeho zvířecí kamarádi pes Ozzi a jednooký kocour Domino zabránit 
tomu, aby napáchal víc škody než užitku?

Pro čtenáře od 9 let
Vychází v únoru 2024

Pro čtenáře od 11 let
Vychází v květnu 2024

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/85201167/madam-jezibaba/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/86578270/oliver-a-tajemny-kardoneon/


ZÁBAVA A POUČENÍ

34

HRY S TUŽKOU 
A PAPÍREM
Zahrajte si s kamarády oblíbené hry: země město, 
námořní bitva, piškvorky, kostky, zeď, tečkovaná, 
křížovka, čtverečky, cestičky a divoké kočky.
Herní plány vystačí na několik kol a součástí balení jsou 
i pravidla. Jediné, co budete potřebovat, je tužka, 
případně hrací kostky. Tak hurá na to! Kdo bude vítěz?

Pro čtenáře od 6 let
Vychází v březnu 2024

JAK MLUVIT SE ZVÍŘATY
Lindy Mattice

Proč na tebe tvůj domácí mazlíček dělá oči, otírá se ti o nohy, stříhá 
ušima, vrčí, syčí nebo bláznivě poskakuje? Asi tušíš, že ti tím chce 
něco sdělit. Jestlipak ale poznáš, co? Pokud ne, díky této knížce se 
to bezpečně dozvíš. 
Tato praktická příručka ti pomůže odhalit tajemství zvířecího jazyka. 
Ten se neskládá ze slov, ale z nejrůznějších tělesných projevů, zvuků 
a pohybů. Prostuduj je a uvidíš, že brzy začneš „řeči zvířat“ skvěle 
rozumět!

BYLINKOVÁ VÍLA
Průvodce světem 
bylinek pro děti
Jana Burešová, ilustrovala Petra Škopac

Vílu Květušku čeká důležitá zkouška, při které se ukáže, jak dobře 
rozumí léčivým rostlinám. Květuška už spoustu věcí ví, ale vždycky je 
co dohánět. Vydává se proto do přírody, aby se pocvičila v poznávání 
bylin a poznala i ty jedovaté. A vás vezme ráda s sebou!
Přijměte její pozvání na voňavou procházku a naučte se poznávat 
bylinky i to, jak nám mohou pomáhat. Na konci knížky najdete 
kvíz, díky kterému zjistíte, jak dobrý jste dávali pozor.

Pro  čtenáře od 7 let
Vychází v dubnu 2024

Pro  čtenáře od 8 let
Vychází v únoru 2024

Klasické české hry, které se nikdy neomrzí!

Nauč se rozumět řeči zvířat!

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/88228335/hry-s-tuzkou-a-papirem/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83150352/bylinkova-vila-pruvodce-svetem-lecivych-rostlin-pro-deti/


UČEBNICE

35

SVĚT KOLEM NÁS
V SOUVISLOSTECH
Alena Rakoušová

Aktuálním trendem ve vzdělávání je učení v souvislostech. Pokud 
informace, které chceme dětem předat, propojíme pomocí 
doplňovaček, hádanek, luštěnek nebo skrývaček, získáme zábavný 
pracovní sešit, který ocení jak rodiče, tak učitelé.
V naší cvičebnici jsme spojili učivo českého jazyka, přírodovědy, 
vlastivědy a matematiky pro 3.–5. ročník ZŠ a vytvořili deset 
tematických okruhů, díky nimž žáci získají ucelenější obraz o světě 
kolem nás. 

Pro 1. stupeň ZŠ
Vychází v lednu 2024

KRÁTKÁ CVIČENÍ Z ČESKÉHO 
JAZYKA pro 2. a 3. třídu ZŠ
KRÁTKÁ CVIČENÍ Z ČESKÉHO 
JAZYKA pro 4. a 5. třídu ZŠ
Lucie Filsaková

Hledáte krátká a zábavná zadání, která nezaberou 
moc času, ale skvěle poslouží k procvičení látky? 
Pak sáhněte po naší cvičebnici! Najdete zde cvičení, 
která pokryjí látku českého jazyka pro daný ročník 
ZŠ a jejich vyplnění nezabere víc než pět až deset 
minut. 

PRAVOPIS 
CHYTŘE A ZÁBAVNĚ
Hana Kneblová

Pravopisná cvičení nepatří mezi oblíbené školní činnosti, ale co naplat. 
Co se poctivou přípravou naučíš, u přijímaček nebo školních testů 
jako když najdeš!
Aby procvičování bylo co nejpříjemnější, rozhodli jsme se mluvnické 
úlohy doplnit o křížovky či doplňovačky, po jejichž vyřešení na tebe 
čeká zajímavý citát nebo přísloví.
Procvičíš si učivo probírané na druhém stupni základní školy, 
ale také si upevníš znalosti z ročníků předchozích.

Pro 1. stupeň ZŠ
Vychází v březnu 2024

Pro 2. stupeň ZŠ
Vychází v lednu 2024

https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83506776/svet-kolem-nas-v-souvislostech/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/84737298/kratka-cviceni-z-ceskeho-jazyka-pro-4-a-5-tridu-zs/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/84737277/kratka-cviceni-z-ceskeho-jazyka-pro-2-a-3-tridu-zs/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/86578239/pravopis-chytre-a-zabavne/


KNIHY OBJEDNÁVEJTE NA NAŠEM 

E-SHOPU
www.albatrosmedia.cz

BEZPLATNÁ TELEFONNÍ LINKA

800 555 513 

pondělí–pátek 8:00-16:00

SLEDUJTE NÁS!
www.fragment.cz

www.facebook.com/nakladatelstvi.fragment

Instagram: nakladatelstvi_fragment

Images created by Midjourney


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	Snímek číslo 28
	Snímek číslo 29
	Snímek číslo 30
	Snímek číslo 31
	Snímek číslo 32
	Snímek číslo 33
	Snímek číslo 34
	Snímek číslo 35
	Snímek číslo 36
	Snímek číslo 37
	Snímek číslo 38
	Snímek číslo 39

